
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/19-01/71  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-8  

Poreč-Parenzo, 01. lipnja 2020.  

 

Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i Zaključka Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom 

dobru na području Grada Poreča-Parenzo sa sjednice od 26.05.2020. godine, utvrđenog 

Zapisnikom KLASA: 023-01/20-01/25 URBROJ: 2167/01-02/11-20-3 od 26.05.2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije na 

pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 

bodljikastog crnog ježinca i ostalih bodljikaša na području Grada Poreča-Parenzo, te se 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz članka 1. ovog Zaključka dati će 

Đulijano Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom. 

 

 

Privitak: 

1. prijedlog Odluke 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom,  ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Temeljem članka 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17), Odluke o 

povjeravanju ovlaštenja Gradu Poreču za davanje koncesija na pomorskom dobru („Službene 

novine Istarske županije“ broj 11/2016) članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i Zaključka Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo sa sjednice od 26.05.2020. 

godine, utvrđenog Zapisnikom KLASA: 023-01/20-01/25 URBROJ: 2167/01-02/11-20-3 od 

26.05.2020. godine, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ________ 

2020. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih 

bodljikaša na području Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Članak 3. Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih bodljikaša na području Grada 

Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 19/2019) mijenja se i glasi: 

„Koncesija se daje za gospodarsko korištenje morskih površina za uzgoj bodljikastog 

crnog ježinca i ostalih bodljikaša (sukladno važećim propisima) na području Grada Poreč-

Parenzo. 

Najpovoljniji ponuditelj dužan je u roku od 270 dana od dana izvršnosti ove Odluke 

dostaviti Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo izvršnu 

lokacijsku dozvolu za zahvat u prostoru za koji je uz ponudu dostavio uvjerenje nadležnog 

tijela za izdavanje lokacijske dozvole da je taj zahvat planiran dokumentima prostornog 

uređenja. 

Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponudit će se zaključenje ugovora o koncesiji u 

roku od 10 dana od dana dostave u prethodnom stavku navedene izvršne lokacijske dozvole. 

Ukoliko se po proteku ostavljenog roka ne dostavi u ovom članku Odluke navedena 

izvršna lokacijska dozvola, ova Odluka, kao i sve radnje koje su prethodile njenom donošenju, 

proglašavaju se ništetnim.“ 

 

Članak 2. 

Članak 6. Odluke mijenja se i glasi: 



 

 

 

 

„Najpovoljniji ponuditelj može, nakon isteka roka mirovanja, odnosno po izvršnosti ove 

Odluke ako je pokrenut postupak pravne zaštite, u roku od 270 dana od dana izvršnosti ove 

Odluke, s Davateljem koncesije sklopiti ugovor o koncesiji, u protivnom će se smatrati da je 

odustao od sklapanja ugovora o koncesiji. 

Prije sklapanja ugovora o koncesiji, Najpovoljniji ponuditelj je dužan predati Davatelju 

koncesije: 

- izvršnu lokacijsku dozvolu za zahvat u prostoru za koji je uz ponudu dostavio 

uvjerenje nadležnog tijela za izdavanje lokacijske dozvole da je taj zahvat planiran 

dokumentima prostornog uređenja, 

- Izjavu ovjerenu od strane javnog bilježnika o obavezi uklanjanja naprava i opreme 

koju koristi za obavljanje djelatnosti o svom trošku te vraćanja pomorskog dobra u 

prvobitno stanje slobodno od osoba i stvari po isteku ugovora o koncesiji, 

- Izjavu o preuzimanju obaveze poduzimanja mjera radi osiguravanja zaštite i 

sigurnosti korisnika i posjetitelja, te njihovih stvari, 

- Bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu dvostruke naknade za koncesiju. Bjanko 

zadužnica/e mora biti solemnizirana kod javnog bilježnika, a sve u svrhu osiguranja 

urednog plaćanja naknade za koncesiju, 

- Bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu ponuđenog iznosa promjenjivog dijela 

naknade za koncesiju. Bjanko zadužnica/e mora biti solemnizirana kod javnog 

bilježnika, a sve u svrhu osiguranja naplate razlike između ponuđenog i uplaćenog 

iznosa promjenjivog dijela naknade za koncesiju, 

- Važeću policu osiguranja za cijelo vrijeme važenja ugovora o koncesiji, kao dokaz 

jamstva za pokriće osiguranja odgovornosti iz djelatnosti.“ 

 

Članak 3. 

Članak 20. Odluke mijenja se i glasi: 

„Nadležno upravno tijelo Davatelja koncesije će u ime Davatelja koncesije 

Najpovoljnijem ponuditelju ponuditi potpisivanje ugovora o koncesiji. 

Ako Najpovoljniji ponuditelj u roku od 270 dana od dana izvršnosti ove Odluke, ne 

potpiše ugovor o koncesiji, gubi sva prava određena ovom Odlukom. 

Za Davatelja koncesije ugovor o koncesiji potpisuje Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo.“ 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. ONDA SUB j.d.o.o., Musalež 92, 52 440 Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 



 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

1. PRAVNA OSNOVA 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke sadržan je u članka 36. Zakona o koncesijama 

(„Narodne novine“ br. 69/17), Odluci o povjeravanju ovlaštenja Gradu Poreču za davanje 

koncesija na pomorskom dobru („Službene novine Istarske županije“ broj 11/2016) i u članku 

41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 

10/18). 

 

 

2. OCJENA STANJA 

Temeljem Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih bodljikaša na području Grada 

Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 19/2019) (dalje u tekstu: 

Odluka o davanju koncesije) Grad Poreč-Parenzo, kao davatelj koncesije, u provedenom 

postupku davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu uzgoja bodljikastog crnog ježinca, za 

najpovoljnijeg ponuditelja odabrano je društvo ONDA SUB j.d.o.o., OIB 40267779516, 

Musalež 92, Poreč. 

Člankom 3. Odluke o davanju koncesije društvu ONDA SUB j.d.o.o. određeno je da u roku od 

180 dana od dana izvršnosti Odluke o davanju koncesije, davatelju koncesije dostavi izvršnu 

lokacijsku dozvolu za izgradnju polja za uzgoj bodljikastog crnog ježinca, a kao uvjet za 

zaključenje ugovora o koncesiji. 

Grad Poreč-Parenzo zaprimo je dopis u kojem društvo ONDA SUB j.d.o.o. zbog situacije u 

Republici Hrvatskoj izazvane širenjem korona virusom traži produženje roka za dostavu 

izvršne lokacijske dozvole za izgradnju polja za uzgoj bodljikastog crnog ježinca. 

Obzirom je širenjem korona virusa, proglašenja pandemije te situacije posljednjih mjeseci u 

Republici Hrvatskoj izazvana ograničenost rada javnih institucija, predlaže se donošenje 

Odluke temeljem koje će se društvu ONDA SUB j.d.o.o. za dodatnih devedeset dana produljiti 

rok za dostavu izvršne lokacijske dozvole za izgradnja polja za uzgoj bodljikastog crnog 

ježinca. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TEBA UREDITI AKTOM 

Produljenje roka za dostavu izvršne lokacijske dozvole za izgradnju polja za uzgoj bodljikastog 

crnog ježinca sukladno Odluci o davanju koncesije. 

 

 

4. CILJ DONOŠENJA AKTA 

Provedba Odluke o davanju koncesije, te ostvarivanje uvjeta za zaključenje ugovora o koncesiji 

u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih 

bodljikaša na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE AKTA 

Nisu potrebna posebna sredstva za provođenje predložene Odluke. 


